Cum igitur Rex Adefonsus regnaret securus, cum tantis prosperitatibus accepit  
filiam Regis Benabeth, vt præmissum est quasi pro vxore, & genuit ex ea Sanciam. De-  
inde habito consilio cum Benabeth euocauit ad Hispaniæ partes, barbaras, transma-  
rinas gentes, quæ Almórabides siue Almophades vocantur. Putauerat enim Rex  
40 Adefonsus, quod prædictæ gentes pugnarent cum cæteris Sarracenis, & mutuo gla-  
dio barbari delerentur. Sed ipsi Sarraceni Almophades partim gladio, partim con-  
silio ipsos Hispaniæ Sarracenos in suam concordiam redegerunt: & constituerunt  
ex genere suo Regem, quem Miramamolinum honoris gratia vocauerunt. Facta igitur  
concordia inter Sarracenos, Hispanos, & Africanos, ipsi barbari ceperunt Re-  
gem Adefonsum grauissime molestare, & omnino illi tributa solita denegare. Pri-  
mo Regem Benabeth occiderunt, eo quod esset occulte Christianus, & Regi Ade-  
fonsi nimio amore coniunctus. Deinde congregato innumerabili agmine Mauro-  
rum, Christianorum fines deprædari cœperunt. Comes autem Garfias & Comes  
Rodericus occurrerunt Sarracenis cum exercitu magno. Et finito bello in loco,  
50 qui Roda dicitur, cesserunt bello Christiani, & multi ibi perierunt ex nostris. Post  
Miramamolinus congregata nimia Maurorum multitudine fines Christianorum  
intrauit. Occurrit autem ei Rex Adefonsus cum exercitu suo in loco, qui dicitur  
Barduzo, id est, sacralias, commisso prælio innumerabilis multitudo de nostris cor-  
ruit. Rex autem Adefonsus in hoc mirabilis habebatur, quod cum victus fuisset,  
magis animabatur ad bellum. Vnde eodem anno magno exercitu congregato vs-  
que Sibilam venit, & innumerabiles strages fecit, & in pace reuersus est. Erat cum  
Sarracenis Comes Garfias Ordonij, qui Agarenos ad prælium fortiter animabat.  
Cuius consilio Rex Miramamolinus inæstimabili suorum multitudine conglo-  
bata Regis Adefonsi adit hostiliter regnum. Rex vero Adefonsus cum multo,

rum Christianorum agmine venit illi obuiam ad castrum quod vocatur Ocles, & inito inter se prælio, cum à mane vsque ad noctem inuincibiliter dimicatum fuisset, tanta millia ex vtraque parte corruerunt, quod præ sui multitudine dinumerari non possent. Ibi de nostris occubuit Sancius Regis filius, & comes Gasias Fernandi, & comes domnus Martinus, & alij plures. Perquisiuit autem Rex Adefonsus à sapientibus, quare sui milites non poterant laborem exercitus tolerare. Responsumque est illi: quia eo quod erant balneis dediti, & admodum delicati. Tunc Rex fecit balnea sui regni destrui, & milites variis exercitiis insudare. Post hæc Rex Adefonsus labori cedere nescius congregato Gallorum & suorum exercitu inastimabili fines Mauro-  
rum inuasit, & regem Miramamolinum Cordubæ obsedit. Rex vero Miramamoli-  
nus misit ei legatos pro pace, promittens de omnibus ciuitatibus suis, quæ sunt citra  
mare, Regi Adefonso soluere tributa. Dum hæc agerentur, Sarracenus quidam in-  
gnis nomine Abadella, cum manu forti barbarorum de nocte irruit super castra Re-  
gis Adefonsi. Sed concurrentes nostri ad arma, ipsum Abadella viuum ceperunt, &  
de suis multitudinem nimiam occiderunt. Sequenti vero die ipsum Abadella iussit  
Rex Adefonsus videntibus Mauris, qui erant super murum Cordubæ, frustatim scin-  
di, & igne cremari, quia occiderat Benabeth focerum Regis, de illis etiam qui capti  
fuerant cum illo, & erant familiares eius, igne comburi iussit. Vnde territi Sarraceni  
de soluendo tributo cum Rege Adefonso firmiter pepigerunt, & illi auri, argenti, la-  
pidum pretiosorum & fericarum vestium immensos thesauros obtulerunt, & reuersus  
est Rex in patriam cum multis opibus & gloria magna. Rex vero Miramamolinus re-  
uersus est Marrochos regalem sedem regni sui, & quamdiu vixit Rex Adefonsus, non  
apposuit venire in Hispaniam.